
ZARZĄDZENIE Nr 3/2024
KIEROWNIKA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STARYM SĄCZU

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie realizacji projektu socjalnego „Moda na Sukces”. 

Na podstawie art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), § 8 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Sączu 
przyjętego Uchwałą Nr XLIII/694/2017 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 29 grudnia 2017 r. 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 380), zarządzam, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się realizacji projekt socjalny „Moda na Sukces” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Zespołowi Pracy Socjalnej. 

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wprowadzenia. 

Franciszek Tudaj
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

w Starym Sączu



Załącznik do zarządzenia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Starym Sączu  nr 3/2024 dnia 28 lutego 2024

Projekt socjalny „Moda na sukces”

Podstawa prawna Projektu

art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Diagnoza sytuacji: 

Stopa bezrobocia w Gminie Stary Sącz na tle Małopolski i całej Polski jest znacząco wyższa. W latach 

2018-2022 pozostaje na poziomie 8-10%, w województwie i kraju pozostaje na poziomie 4-6%, przy 

czym w Małopolsce jest mniej osób bezrobotnych niż w skali całego kraju o ok. 1%. Oznacza to, że 

bezrobocie wśród Starosądeczan stanowi wciąż duży problem społeczny. 

 

Źródło:https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Stary_Sacz

W  gminie  większość  bezrobotnych  stanowią  kobiety,  przeważnie  jest  ich  dwa  razy  więcej  niż 

mężczyzn. 

Źródło:https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Stary_Sacz

Przyczyny wyższego bezrobocia w gminie są różnorakie: Gmina Stary Sącz nie jest dużym ośrodkiem, 

brak  dużych  zakładów  pracy  (duże  zakłady  zlokalizowane  są  w  pobliskim  Nowym  Sączu),  w 

2018 2019 2020 2021 2022
0

2

4

6

8

10

12

8,3 8,3

9,3
10 9,7

4,7
4,1

5,3 5
4,5

5,8
5,2

6,3
5,8

5,2
Gmina

Małopolska

Polska

2018 2019 2020 2021
0
2
4
6
8

10
12
14
16

12,2 11,8
13

14,4

4,9 5,1
6 6,2 kobiety

mężczyźni



przeważającej części gmina ma charakter wiejski - rolny, mała aktywność zawodowa kobiet związana 

jest modelem rodziny, w którym to ojciec zapewnia zarobki (często z zagranicy). 

Działania  w  kierunku  aktywizacji  zawodowej  mieszkańców Starego  Sącza  są  więc  jak  najbardziej 

potrzebne.  Przyczyni  się  to  do zmniejszenia  przedstawionych wyżej  niekorzystnych dysproporcji  w 

liczbie  bezrobotnych.  Dodatkowo  projekt  miał  korzystny  wpływ  na  wzrost  świadomości  rozwoju 

zawodowego, ustawicznego kształcenia, dostosowywania się do wymogów rynku pracy. 

Cele projektu:

Zwiększenie  poziomu  umiejętności  zawodowych  uczestników  projektu  poprzez  kursy  dostosowane  do 

potrzeb lokalnego rynku pracy. 

2. Podniesienie konkurencyjności uczestników projektu na rynku pracy poprzez zdobycie certyfikatów lub 

dyplomów uznawanych przez branżę. 

3.  Ułatwienie  wejścia  na rynek pracy dla  osób znajdujących się  w grupach marginalizowanych:  osoby 

długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby niepełnosprawne, osoby korzystające ze 

świadczeń z pomocy społecznej, osoby migracyjne. 

Grupa docelowa:

- 10-12 mieszkańców Gminy Stary Sącz, w tym min. 60% kobiet (warunek konieczny);

- osoby długotrwale bezrobotne;

- osoby o niskich kwalifikacjach;

- osoby niepełnosprawne;

- osoby korzystające z pomocy społecznej. 

Działania

1. Promocja projektu (II połowa lutego - marzec 2024). 

2. Rekrutacja uczestników (marzec 2024).

Rekrutacja  będzie  miała  charakter  konkursowy.  Spośród  zgłoszonych  należy  wybrać  10-12  osób  do  projektu 

znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji. W tym celu należy posłużyć się skalą punktową. Osoba zgłaszająca się 

do projektu przedstawia w zarysie swój pomysł na rozwój zawodowy (kim chce być, jakie kwalifikacje są potrzebne  

do osiągnięcia danej profesji etc.).

3.  Określenie  predyspozycji  zawodowych  uczestników  oraz  rodzaju  kursów  zawodowych  (kwiecień  - 

wrzesień 2024). 

4. Realizacja kursów zawodowych (kwiecień - grudzień 2024).

Dofinansowanie kursu zawodowego dla uczestnika wynosi nie więcej niż 2 000 zł, przy czym uczestnik ponosi  

wkład własny w kurs zawodowy na poziomie min. 20%. Jeden uczestnik może w ramach projektu skorzystać z  

jednego wybranego kursu zawodowego. Uczestnik sam poszukuje realizatora kursu. 

5. Monitoring sytuacji zawodowej uczestników 6 miesięcy po zakończeniu kursu zawodowego. 

Działanie  ma  na  celu  pokazanie  w  jaki  sposób  interwencja  społeczna  wpłynęło  na  życie  uczestników,  czy  

przyczyniła  się  do  polepszenia  sytuacji  zawodowej,  zdobycia  nowej  pracy,  uzyskania  dodatkowych  środków 

finansowych, podniesienia satysfakcji i komfortu życia. 



Oczekiwane efekty:

1.  Określenie  predyspozycji  zawodowych  uczestników,  potencjału  rozwojowego,  określenie 

ścieżki kariery (dla 10-12 uczestników). 

2. Zwiększenie kompetencji zawodowych uczestników (dla 10-12 uczestników).

3.  Wzrost  świadomości  społecznej  na  temat  znaczenia  ciągłego  kształcenia  się  dla  sukcesu 

zawodowego. 

4. Obniżenie bezrobocia, wzrost osób aktywnych zawodowo. 

Realizator

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

Koszty projektu:

Poradnictwo zawodowe - 3600 zł

Kursy zawodowe - 20 000 zł

Drobny catering dla uczestników projektu - 1000 zł

Łącznie - 24 600 zł

Projekt zostanie sfinansowany ze środków krajowych - z programu "Rozwoju Pomocy Społecznej" edycja 

2024 oraz środków własnych gminy. 


